AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-135/1

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin

06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenit 5.2 té Statutit té Bordit té AKP-s&, Bordi i
Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 25 gershor 2020 nxjerr

kéte:

VENDIM

Procesverbali i mbledhjes sé Bordit sé Drejtoréve té mbajtur me 27 maj 2020 i paraqitur pér
aprovim, népérmjet késaj aprovohet si procesverbal i mbledhjes té Bordit té cekur mé larté.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 25/06/2020
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-135/2

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 10 té Rregullores 2003/13 pér transferimin e pronés sé paluajtshme, pas kérkesés
sé BSPK dhe diskutimeve pér ndryshimin e marréveshjes pér zbérthimin e shpenzimeve qé i kompensohen
BSPK-s&, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25
gershor 2020 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet plotésimi i marréveshjes ndérmjet AKP-sé dhe BSPK-sé té datés 30 gusht 2018,
lidhur me zbérthimin e shpenzimeve qé i kompensohen BSPK-sé nga AKP pér té gjitha
¢éshtjet e pérgatitjes té listave té punétoréve té Ndérmarrjeve Shogérore.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Vendimi me numér té referencés: BD-135/3

Vérejtje:

Ky Vendim nuk éshté publikuar pér shkak se ka té béjé me ¢éshtje té brendshme, qofté organizative
apo procedurale té Agjencisé dhe pérmban informacione té individéve té caktuar gé mund té bie
ndesh me Ligjin pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale (Ligji 03/L-172).

Agjencia ju njofton se né bazé té Ligjit pér Qasje né Dokumente Publike (L-03/L-215), palét e
interesuara mund té parashtrojné kérkesé specifike me arsyetim pérkatés pér gasje né kéto
Vendime tek Zyrtari pérgjegjés pér Qasje né Dokumente Publike.



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-135/4

Né bazé té neneve 15.1 dhe 15.2.15 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té
ndryshuar me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit té Buxhetit Vjetor té
AKP-sé pér vitin fiskal 2021, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e
mbajtur me datén 25 gershor 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I Aprovohet buxheti i Agjencisé pér vitin 2021.
l. Aprovohet kérkesa buxhetore shtesé pér vitin 2021.

. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 25/06/2020

Bajram Zejnullahu
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Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-135/5

Né bazé té nenit 15.2.9 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Udhé&zuesit pér lirimin e aseteve
té Ndérmarrjeve Shogérore nga uzurpatorét apo shfrytézuesit e jashtéligishém dhe Rregullores pér

giradhénie té aseteve té N.Sh-ve té aprovuar me 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare
té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 25 gershor 2020 nxjerr kété:

VENDIM

. Aprovohen/refuzohen ¢mimet e giradhénieve pérmes shpalljes publike té datés 13.06.2020
sipas listés sé bashkangjitur.

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtingé, mé 25/06/2020
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-135/6

Né bazé té Nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit té raporteve té
Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me nenin 7 paragrafi 2.1 té Ligjit
pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore Nr. 04/L-061, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé
Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 25 gershor 2020 nxjerr k&té:

VENDIM

. Aprovohet kérkesa me numér KB- 516/13 e palés pérfshiré né Raportin e
Komisionit pér shitjen e banesave té datés 03.06.2020 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga N.Sh. Autotransporti - Zveqgan.

Il.  Autorizohet Drejtori Menaxhues gé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

. Ky vendim hyn né fuqgi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 25/06/2020

Bajram Zejnullahu
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSQVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-135/7

Né bazé té Nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit té raporteve té
Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shoqérore dhe né pérputhje me nenin 7 paragrafi 2.1 té Ligjit
pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore Nr. 04/L-061, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé
Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 25 qershor 2020 nxjerr kété:

VENDIM

. Refuzohet kérkesa me numér KB-353/12 e palés i pérfshiré né Raportin e
Komisionit pér shitjen e banesave té datés 03.06.2020 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga N.SH. Fabrika e gypave né Ferizaj.

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 25/06/2020

Bajram Zejnullahu

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-135/8

N& bazé té Nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit té raporteve té
Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me nenin 7 paragrafi 2.1 te Ligjit

pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore Nr. 04/L-061, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé
Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 25 qershor 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Refuzohet kérkesa me numér KB-920/11 e palés pérfshiré né Raportin e
Komisionit pér shitjen e banesave té datés 03.06.2020 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga ZOIL Kosovo (Dega Ferizaj).

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 25/06/2020

Bajram Zejnullahu
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Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-135/9

Né bazé té neneve 5, 6 dhe 15.2.17 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas
diskutimeve sipas rekomandimit t& Komisionit pér shqyrtimin e statusit t& ndérmarrjeve té caktuara
(KPS), Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 25
gershor 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I Aprovohet Raporti pérfundimtar dhe propozimi i Komisionit pér shqyrtimin e kérkesave
pér pércaktimin e statusit té entiteteve (SDR) té bashkangjitur né Shtojcé té kétij vendimi.

1. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 25/06/2020

Bajram Zejnullahu
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Shtojcé

Nr. | Numrii KPS-ve Emri i subjektit juridik: Rekomandimet e Komisionit:
1. | KPS(SDR)1526/ | Asetet né Kosové, té Ndérmarrjes Kéto asete jané né pronési shogérore
PRN198 Shoqérore“Jugostroj” Beograd, ZR | dhe bien nén kompetencé té Agjencisé.

Prishtiné




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-135/10

Né bazé té Nenit 15.2.7 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115) nenit 27.1 té Shtojcés sé po té
njéjtit Ligj, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me
25 gershor 2020 nxjerr kété:

Prishtiné, mé 25/06/2020

VENDI M
Aprovohet procedimi i zbatimit té aktgjykimit té formés sé preré té Dhomés sé Posagme té
Gjykatés Supreme lidhur me €5,313.78 €5,313.78
€5,313.78 ' _ €5,313.78 . €5,230.70,
T €5,313.78 , €5,313.78, €5,313.78
- €5,313.78. :

Autorizohet Menaxhmenti i Agjencisé gé shuma né vleré totale prej €47,740.91 qé éshté
kalkuluar nga Departamenti i Komisioneve Profesionale té pérdoren mjetet nga llogaria
bankare e NSH Unis né likuidim, llogaria bankare nr. 1000510000003859 né Bankén Qendrore
té Kosovés me qéllim té shpérndarjes sé 20% pér punétorét e cekur né pikén i) té kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Bajram Zejnullahu
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-135/11

Né bazé té nenit 15.2.7 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), neneve 40, 41.3, dhe 42 té Shtojcés sé té njéjtit ligj, pas
propozimit té Autoritetit t& Likuidimit, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me datén me 25 gershor 2020 nxjerr kété:

VENDIM

. Aprovohet kérkesa pér shpérndarje pérfundimtare té fondeve té likuidimit té NSH PEJ042 Ag
Coop Leshan nga rajoni i Pejés.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve

Prishtingé, mé 25/06/2020

Bajram Zejnullahu
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Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-135/12
Né bazé té nenit 15.2.7 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), neneve 40, 41.3, dhe 42 té Shtojcés sé té njéjtit ligj, pas

propozimit té Autoritetit té Likuidimit, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me datén me 25 gershor 2020 nxjerr kété:

VENDIM

. Aprovohet kérkesa pér shpérndarje pérfundimtare té fondeve té likuidimit t& NSH PEJ155 Ag
Coop "Perparimi" Irzniq - nga rajoni i Pejés.

Il. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 25/06/2020

Bajram Zejnullahu
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-135/13

Né bazé té neneve 15.1 dhe 15.2.7 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té
ndryshuar me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit té propozimit té
Menaxhmentit té AKP-sé pér rritje té buxhetit té likuidimit pér Ndérmarrje Shogérore né likuidim, Bordi i
Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 gershor 2020, nxjerr
kété:

VENDIM

I Aprovohet propozimi pér ndryshimin e buxhetit té likuidimit pér NSH-té né likuidim né
Shtojcén | té kétij vendimi qé konsiderohet i domosdoshém pér finalizimin e procesit té
likuidimit.

1. Autorizohet Departamenti i Buxhetit dhe Financave té AKP-sé té pérfshijé ndryshimet e

miratuara buxhetore pér Ndérmarrjen Shogérore nga pika () e vendimit.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtingé, mé 25/06/2020

Bajram Zejnullahu
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Bordi i Drejtoréve
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a)
b)
c)
d)
e)

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Shtojcé |

PRNOO06 Shpezétaria&Peshkataria, Prishtiné;
PRN100 Rilindja Librare Tregtare, Prishtiné;
PRN104 Tregu, Prishtiné;

PRN092 Eximkos, Prishtiné; dhe

PRN124 KHT Kosova Prishtiné.



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-135/14

Né bazé té Neneve 15.1 dhe 15.2.9 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas propozimit
nga Menaxhmenti, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me
datén me 25 gershor 2020 nxjerr kété:

Prishtingé, mé 25/06/2020

VENDIM

Autorizohet Menaxhmenti dhe Autoritetet respektive té Likuidimit, qé pas njé analize té
detajuar té vendimeve té Qeverisé pér ndalimin e veprimtarisé/aktivitetit té bizneseve
(qiramarrése té aseteve té NSH-ve), té lejojé lirimin nga detyrimet e papaguara né vleré 100%
te qirasé pér periudhén pér te cilén e kané pasur te ndaluar aktivitetin sipas vendimeve te
publikuara té Qeverisg, si dhe faljen e detyrimeve té papaguara té qirasé né vleré 70% té qirasé
pér ato biznese (giramarrése té aseteve té NSH-ve), qé e kané pasur té lejuar, mirépo té cilat
pér arsyet e shtjelluara mé larté kané operuar me kufizime/pjesérisht mirépo me njé rénie té
madhe té qarkullimit si pasojé e kufizimeve dhe rénies sé fuqisé blerése. Ndérsa shuma e
borxheve e cila eventualisht mund té inkasohet konform vendimit té Qeverisé sé Kosovés Nr.
31-2/2020 té datés 27.04.2020, pér subvencionimin e girasé deri né 50% té vlerés sé qgirasé pér
ndérmarrjet e vogla dhe té mesme, do té zbritet nga lirimi, pra né ato raste nése ka pérfitues
nga giramarrésit e NSH-ve, lirimi nga detyrimi pér periudhén e lartcekur do té aplikohet pér
vlerén e mbetur.

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Bajram Zejnullahu

,K«Klzsues

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-135/15
Né bazé té nenit 15.2.9 té Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenit 11 (e) té€ Rregullores

pér giradhénie té aseteve té N.Sh-ve té aprovuar me 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé
Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 25 gershor 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Menaxhmentit dhe aprovohet kérkesa pér giradhénie direkte e
giramarrésit Armatek sh.p.k. sipas listés sé bashkéngjitur.

1Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 25/06/2020

Bajram Zejnullahu

Kryesues
Bordii Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-135/16

Né bazé té nenit 15.2.9 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenit 11 (f) té Rregullores pér
giradhénie té aseteve té N.Sh-ve té aprovuar me 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare
té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 25 gershor 2020 nxjerr kété:

VENDIM

.  Aprovohet propozimi i Menaxhmentit dhe aprovohet kérkesa pér qiradhénie direkte e
giramarrésit Ventius International sipas listés sé bashkéngjitur.

Il. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 25/06/2020

Bajram Zejnullahu

/ Kry,e§ues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-135/17

Né bazé té neneve 6A (dhe 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115) dhe nenit 40 té Shtojcés sé té njéjtit
Ligj, sipas vendimit té Qeverisé nr. 07/55 té datés 06.07.2018, pas shqyrtimit té propozimit té Menaxhmentit
té Agjencisé, Bordi i Drejtoréve té AKP-sé né mbledhjen e mbajtur me datén 25 gershor 2020, nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet lejimi/pélqimi pér zhvillimin e projektit t& komunés sé Suharekés pér zhvillimin e projektit
kapital né interes té pérgjithshém me zotimin e késaj Komune gé né momentin e vlerésimit té
pronave ata do té paguajné vlerén sipas nenit 6A, paragrafi 1 dhe 3 té Ligjit té AKP-sé.

Il. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, 25/06/2020

Bajram Zejnullahu

>
( M
lé'r’yesues
Bordi i Drejtoréve

Agjencia Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-135/18

Né bazé té neneve 6.1.14, 15.1 dhe 15.2.9 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115) nenit 18.1.3, 18.1.5 té
Shtojcés sé té njéjtit Ligj, si dhe nenin 3.7.1.iv té Udhézuesit té Likuidimit, Rregullores sé Qiradhénies sé
aseteve té NSH-ve, pas shqyrtimit té propozimit té Menaxhmentit té Agjencisé, Bordi i Drejtoréve té AKP-sé né
mbledhjen e mbajtur me datén 25 gershor 2020, nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet ndryshimi i kontratés sé giradhénies me Wallington International Kosovo LLC me NSH KBI
Malishgan me nr. protokoli 246-2020, e lidhur me 15.01.2020 duke i mundésuar giramarrésit
shfrytézimin e resurseve natyrore qé mund té gjinden né parcelat e Iéshuara me qira.

Il.  Aneks kontrata té béhet sipas dispozitave ligjore né fuqi té Rregullores sé giradhénies, me kérkesé té
veganté pér vlerésimin e girasé pér shfrytézimin e ngastrés kadastrale, kompensimin pér materialin e
ekstraktuar né ngastrén e caktuar, garancionin bankar dhe afatet kohore té pércaktuara pér kthimin
né gjendjen e méparshme.

1l Pas pérfundimit té punéve kontraktuale themelohet Komision i AKP-sé pér té vlerésuar gjendjen e
ngastrés pas periudhés sé shfrytézimit duke pérfshiré dhe konstatimin pér gjendjen e asetit té kthyer.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, 25/06/2020

Bajram Zejnullahu
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